FLORIANÓPOLIS/SC - CEP 88010-010 

2 – OBJETO:  

Contratação de apresentação artística do Padre Ezequiel para compor a programação cultural de 

Natal do município de Rancho Queimado. 

3 – VALOR TOTAL: 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

4 – VIGÊNCIA: 

O presente instrumento é celebrado pelo prazo de 2 meses, podendo ser prorrogado conforme 

Lei 14.133/21. 

5 – FUNDAMENTO LEGAL: 

De acordo com a lei 14.133/2021 os contratos celebrados pela Administração Pública deverão

[...]

Para tanto, foram realizadas pesquisas em processos licitatórios e contratações 

semelhantes em outros municípios, considerando valores praticados para serviços de mesma 

natureza e complexidade. 

A pesquisa abrangeu contratações recentes de shows e apresentações para o estudo, cujos valores 

médios ficam em de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e diários oficiais. 

A proposta apresentada pela empresa E & S Produções Ltda. foi de R$35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais), valor à média de mercado apurada, revelando-se assim uma contratação mais vantajosa 

para a Administração Pública. Tal condição reforça os princípios da economicidade e da 

eficiência, garantindo à gestão municipal um serviço especializado de alta qualidade por um